Presidente da Câmara Municipal de Ubá,
Senhoras e Senhores Vereadores:

Cumpre-me encaminhar a V.Exas., para tramitação e votação da Câmara Municipal de

Ubà, o Pro.]e+o de Lei sinexo, Tue autoriza abertura de Crédito Adicional Especial no valor de

R$  2.235,50  (dois  mil  duzentos  e  trinta e  cinco reais  e  cinquenta centavos),  para repasse  de

subvenção destinada à Academia Garra Mineira, junto ao orçamento municipal de 2022, e dá

outras providências.

Conforme  ofi'cio  OF.PRES.  N° 37/2022,  enviado pela  Câmara Municipal  de  Ubá,  foi

[...]

Poder Legislativo, em regime de urgência, dada a proximidade do témino do presente exercício.

Atenciosamente,

VOTAÇÃ0 ÚNICA:
Ap rovado                Rejeitado

Presidente da Càmaía

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  UBÁ
ESTADO  DE  MINAS  GERAIS

PROJET0 DE LEi No

Autoriza abertura de Crédito Adicional Especial no valor de R$
2.235,50  (dois  mil  duzentos e  trinta e  cinco reais  e  cinquenta
centavos),  para  repasse  de  subvenção  destinada  à Academia
Garra  Mineira, junto  ao  orçamento  municipal  de  2022,  e  dá
outras providências.

Art.   1°.   Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir  Crédito   Adicional  Especial   no

[...]

Remanejamento de Emenda Parlamentar

Senhor Prefeito,

A  pedido  do  edil  José  Maria  Femandes,  venho  solicitar-lhe  que  o  recurso  da  Emenda

Parlamentar  lmpositiva  apresentada para  o  Centro  de  Convivência  da Melhor ldade  Rosa  Mauad

Jacob,  no  valor  de  R$  2.500,00  (dois  mil  e  quinhentos  reais),  seja  transferido  para  a  Academia

Garra Mineira. Para tanto, é necessária a apresentação de Projeto de Lei, de iniciativa exclusiva do

Executivo Municipal.

Sem mais, coloco-me à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,